{T Book 1 p. 40; Port. 1.75}

343 Talibus his armis quoniam rex Francifer usat
 344 Circum stringantur scuderi more todesco,
 345 Inchinos faciunt reverenti fronte galantos,
 346 Semper habendo caput nudum, curvosque zenochios.⁶³
 347 Sed quia francorum fuerat tunc regis usanza
 348 Quod solus comedit, tamen ob Guidonis amorem
 349 Non usum facit, at mensae loca prima petivit,
 350 Inque caput tabulae fulvo radiabat in auro.
 351 Ad dextram regina manum veneranda sedebat,

⁵⁸ Cocus maior sguataro. (Cook is greater than kitchen boy.)

⁵⁹ Ginger et gingeris. (Ginger and gingery).

⁶⁰ Gustat pro tentat, si cocti sunt. (He tastes for he tries [them], [to see] if they are cooked.)

⁶¹ Pever et piper dicitur, sachettum venetum, quia Venetiis venduntur. (One says pepper and “piper” [in Latin]; Venetian sack, because they are sold by Venetians.)

⁶² Dobbantur pro adobatur. (They are dressed for one is dressed.)

⁶³ Inchinos, pro reverentia exteriori. (Bows, for outward reverence.)

352 Contra quam Guido, sic rege iubente, recumbit.
 353 Baldovina suum quae condere nescit amorem,
 354 Iniussa extemplo Guidoni vadit apressum,⁶⁴
 355 Et sic ligna foco iunxit meschina puella.
 356 Maxima tum sequitur longo ordine turba baronum.
 357 Quisque menare cupit nimia pro fame ganassas,
 358 Namque labor giostrae fecit padire budellas.
 359 Cuncta super mensas portant hinc inde regazzi,⁶⁵
 360 Ante siniscalci vadunt, diversa comandant,
 361 Et scorozzati canibus dant calcibus urtas.
 362 Trenta taiatores non cessant rumpere carnes,
 363 Dismembrare ocas, pernices, atque capones.
 364 Ex intraverso pupiones mille taiantur,⁶⁶
 365 Sed disquartantur per longum mille fasani.
 366 Furcinulas ficcant in cervellatibus, atque
 367 Smenuzzant illos gladio taliante frequenter.
 368 Saepe bonos robbant tamen hi taiando bocones.
 369 Atque caponorum pro se culamina servant.⁶⁷
 370 Post mangiamentum alessi, succedit arostus,
 371 Cervatti, lepores, et quidquid caccia mittit.⁶⁸
 372 Copia lonzarum, porcorum grassa, capretti,
 373 Quaiotti, vel quos trapolarunt retia turdos.
 374 His mandularum niveos iunxere sapos,
 375 Nec dapibus viridi mancavit salsa colore,
 376 Nec succus citri, nec acerbi musta naranci.
 377 Haec ego dum memoro fluitat saliva per os.

⁶⁴ Apud servit accusativo, Apressum dativo. (“Apud” (in the presence of) takes the accusative and “apressum” takes the dative.)

⁶⁵ Nota quod fames a poeta nostro ponitur per ordinem praeposterum, abbreviat ultimam, et producit primam, et est figura coriabatana.* (Note that hunger is put in reverse order by our poet: he shortens the last syllable, and he prolongs the first, and this is choriambic style.) Note: play on coribantic?